ＳＡＴ競第  4 号

２０１９年１１月 21日

ＳＡＴ会員 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

副会長 森 ユキ

担当理事 韮澤 新太郎

（印省略）

Ｙｕｋｉｄｓプロジェクトのスタートに関するご案内

日頃は当連盟の大会、行事にご協力頂きまして誠に有難うございます。

今シーズンよりスタートする「Ｙｕｋｉｄｓプロジェクト」について会員の皆様に広くご理解

を頂きたくご案内を申し上げます。

＜Ｙｕｋｉｄｓプロジェクトとは？＞

Ｙｕｋｉｄｓプロジェクトは、スキー界の次世代を担う子供たち（１８歳以下を対象とし

ますが、行事内容により対象年齢が異なります）が専門種目の技術向上に留まらず、

種目の壁を越えて広い視野と環境の中でスキーに取り組みその過程で人間的な自

立や成長を目指すという新しいプロジェクトです。

＊詳細は添付の資料をご覧ください

＜プロジェクトでどの様なことを行うのか？＞

・参加する子供たちが楽しく成果を競える、競技会や行事を企画していきます。

 今シーズンは、Ｙｕｋｉｄｓスノーフェスティバル（幼児対象イベント）を開催します。

・陸上、雪上ともに競技会や行事（競技本部、教育本部）に参加する子供たちに

有効なトレーニング環境を企画・提供していきます。

・東京の子供たちの活動環境や練習環境をよく理解したコーチによる指導を中期

的に継続して行っていきます。

今後の東京都スキー連盟の行事で、各所に「Ｙｕｋｉｄｓ」の名称が使われることが

増えてくると思いますが、是非趣旨をご理解頂きまして、皆様の暖かい応援を頂きた

いと思います。何卒、よろしくお願いいたします。

                                            以 上